
 

 
 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ З.А. КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ № 3 г. НОВОКУЙБЫШЕВСКА) 

П Р И К А З 

«30»  августа 2024г. № 138 - од 

г. Новокуйбышевск 

О создании психолого-педагогического консилиума в 

ГБОУ СОШ № 3 г. Новокуйбышевска 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12. 

2012 № ФЗ- 273 об «Образовании в Российской Федерации», 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации                              

( Минпросвещения России) от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении 

примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации и в целях создания оптимальных условий 

обучения , развития , социализации и адаптации обучающихся 

посредством психолого-педагогического сопровождения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу психолого-педагогического консилиума ГБОУ СОШ 

№ 3 г. Новокуйбышевска на 2024-2025 учебный год. 

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума на 2024-2025 

учебный год: 

Председатель – Амосова Татьяна Владимировна, директор ГБОУ СОШ № 3 г. 

Новокуйбышевска; 

 заместитель председателя – Мельникова Лариса Александровна, заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе; 

секретарь – Чуянова Наталья Михайловна, учитель музыки, педагог-психолог; 

Члены консилиума: 

Даляева Татьяна Владимировна, учитель физической культуры, педагог-психолог, 

Борзунова Оксана Александровна, медицинская сестра ГБОУ СОШ № 3 г. 

Новокуйбышевска, 



Олезова Лариса Николаевна, учитель начальных классов, 

Морзилович Марина Николаевна, старший воспитатель структурного подразделения 

«Детский сад «Ягодка». 

3. Утвердить график проведения заседаний психолого-педагогического консилиума на 

2024-2025 учебный год (Приложение № 1). 

4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ГБОУ СОШ № 3  

г. Новокуйбышевска                    _________________ Т.В. Амосова 

С приказом ознакомлены: 

__________ Л.А. Мельникова 

__________ Н.М. Чуянова 

__________ О.А. Борзунова 

__________ Т.В. Даляева  

__________ Л.Н. Олезова 

__________ М.Н. Морзилович



 

 

Приложение 1 к приказу от -

___.0__.2024 года № ___-од 

 

План заседаний психолого-педагогического консилиума 

в 2024-2025 учебном году 

 
ЗАСЕДАНИЕ 1 Срокии

проведе

ния 
1 Утверждение состава и плана ППк на 2024-2025 учебный год. август 

2 Инструктаж по выполнению функциональных обязанностей членов 
школьного ПМПк. 3 Комплектование списков учащихся с ОВЗ, согласно заключениям 

ПМПК и заявлений родителей. 

ЗАСЕДАНИЕ 2  

1 Проведение экспертизы ИУП, индивидуальных рабочих программ, 

рабочих программ учебной, внеурочной деятельности, учебных 

предметов. 

октябрь 

2 Анализ индивидуальных особенностей, психофизического развития, 

поведения и успеваемости обучающихся, стоящих на учете 

школьного ППк 

3 Групповые, индивидуальные занятия по коррекции и развитию 
психических процессов. 

ЗАСЕДАНИЕ 3 ноябрь 
 

 
 
 

1 Адаптация пятиклассников к обучению в основной школе. 

Выявление проблем адаптационного периода. 

2 Адаптация первоклассников к школьному обучению. Выявление 

проблем адаптационного периода. 

3 Выполнение рекомендаций ТПМПК г. Новокуйбышевска учащимся с 
ОВЗ 

Заседание 4  
1 Возможности дальнейшего самоопределения. 

Профессиональная ориентация и личностный рост 

выпускников. 

апрель 

 
2 Оценка эффективности и анализ коррекционно-развивающей 

работы с обучающимися, воспитанниками 

3 Оценка эффективности и анализ результатов ПП сопровождения 

учащихся. Составление плана на следующий учебный год. 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-02T18:53:23+0400
	Амосова Т.В.




